СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИПАЛЬНОГО
    ОБРАЗОВАНИЯ
Мамалаевский сельсовет
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
  второй созыв
  РЕШЕНИЕ
18.03. 2011г № 21
Об утверждении порядка проведение, антикоррупционой	экспертизы
правовых актов органов местного самоуправления МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района и их проектов.
1 .Утвердить прилагаемый порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления МО Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района и их проектов.
2. Назначить ответственных за проведение антикоррупционной экспертизы специалиста 1 категории Якушину Г.В. и специалиста 1 категории Косареву В.И.
3. Организацию исполнения данного решения и контроль оставляю за
собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Разослано: Каргалову А.Д., администрации района, прокурору, в дело.

Приложение к решению Совета депутатов Переволоцкого района
ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования Мамалаевский
сельсовет Переволоцкий район и их проектов
1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов, издаваемых органами местного самоуправления муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район, а также их проектов, проводится в целях выявления и устранения содержащихся в них коррупционных факторов.
2. Обязательной антикоррупционной экспертизе подлежат следующие муниципальные правовые акты:
проекты нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район и проекты правовых актов главы Администрации М.О Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района, регулирующих общественные отношения в сфере муниципальной собственности, муниципальной службы, статуса лиц, замещающих муниципальные должности, налоговых льгот, природопользования, лесного, земельного, водного, градостроительного, жилищного законодательства, законодательства об охране окружающей среды, законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, проекты административных регламентов.
3. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы, действующего муниципального нормативного правого акта, изданного Советом депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район или главой Администрации Мамалаевского сельсовета Переволоцкого района принимается Советом депутатов муниципального образования Переволоцкий район или главой администрации Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района.
4. [bookmark: _GoBack]Проведение антикоррупционной экспертизы возлагается на специалистов органа местного самоуправления, принявшего муниципальный правовой акт или рассматривающего проект муниципального правового акта. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Методическими рекомендациями по оценке коррупциогенности правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района и их проектов.
5. Проекты решений Совета депутатов не позднее, чем за 5 календарных дней до проведения очередного заседания, и не позднее чем за 3 дня до внеочередного заседания представляются в прокуратуру района (по согласованию) для проведения антикоррупционной экспертизы и дачи заключения. Заключение направляется в Совет депутатов либо до дня проведения заседания, либо непосредственно перед заседанием.

image2.jpeg
pd
ﬂ% B.B.Axamen

image1.jpeg
| 'naBa aJIMiHACTpaliuu